



Räddningstjänstens roll i krisstödsarbetet efter Estonia-olyckan

En rapport från fyra kommuner

Räddningstjänstens beredskap och direkta räddningsinsatser vid olyckor medför att räddningstjänsten ofta aktivt medverkar i det krisstöd som kan behövas efter en olycka eller annan allvarlig händelse. I Räddningsverkets regi har ett stort antal personer utbildats i ämnet psykosocialt omhändertagande inom den kommunala räddningstjänsten.

Räddningsverket verkar inom verksamhetsgrenen den enskilda människans säkerhet. För att skapa en helhetsbild är det av stort intresse att följa upp vad som inträffar efter en allvarlig olycka och då särskilt studera räddningstjänstens roll i krisstödsarbetet. Både vid sådana olyckor där den kommunala räddningstjänsten har ett räddningstjänstansvar och andra där inte detta ansvar finns.

Lars Hedström, Södertörns Brandförsvärsförbund har på uppdrag av Räddningsverket studerat fyra kommuner (Borlänge, Jönköping, Lindsberg, Uppsala) vars innevånare drabbats speciellt av Estonia-olyckan. Undersökningen har resulterat i en rapport som beskriver hur kommunerna organiserat och genomfört kris

stödsarbetet. Räddningstjänstens insats och roll i krisstödsarbetet har särskilt belysts i rapporten.

Rapporten tyder på att räddningstjänsten har en viktig roll i kommunernas planering av det psykosociala omhändertagandet i samband med olyckor.

Räddningstjänstens personal har betydande erfarenhet från stora och små olyckor, där människor på olika sätt blivit drabbade, vilket gör dem lämpliga och motiverade att delta i kommunens krisstödsarbete. I rapporten framgår att den beredskap, stabs- och ledningsorganisation som räddningstjänsten upprätthåller gör dem till en viktig kommunal resurs även vid katastrofer som sker utanför kommunen.

Rapporten "Räddningstjänstens roll i krisstödsarbetet efter Estonia-olyckan" kan beställas från Räddningsverket telefon 054 - 10 42 86 eller fax 054 - 10 42 10.

Beställningsnummer R61-113/95.

Vid frågor kontakta:

Monica Andersson 054 - 10 43 38